
 
 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 

Sede legale: Via Sardegna, 5 -- 14100   ASTI 

Sede operativa: C.so F Cavallotti, 45 -  14100  ASTI 

Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R 

email: ATIC81800R@istruzione.it -  

ATIC81800R@pec.istruzione.it 

sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.edu.it 

 

Protocollo: vedi segnatura 

Asti, 10/11/2022 

OGGETTO: DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICO COLLAUDATORE: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”– 

Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 “ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica” 

Codice Identificativo Progetto: 13.1.3A-FESRPON-PI-2022-106 

CUP: C39J22000470006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA        la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione      

amministrativo -contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTI         i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento     

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20%20ATIC81800R@pec.istruzione.it
mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20%20ATIC81800R@pec.istruzione.it


 

 

della Commissione Europea; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 25/10/2022 e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2023/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 28/01/2022 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022 

VISTO  il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1 – 13.1.3 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica “Edugreen: Laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo”- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen: Laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo”; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOOGABMI/0035942 del 24/05/2022, con cui è stata 

comunicata a questa Istituzione Scolastica la formale autorizzazione del progetto definito dal codice 

13.1.3A-FESRPON-PI-2022-106 e l’impegno di spesa pari ad € 25.000,00; 

 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 2270 del 25/07/2022 di formale assunzione al Programma Annuale 

2022 del finanziamento n relazione al progetto definito dal codice 13.1.3A-FESRPON-PI-2022-106; 

 

VISTO   l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  

 

VISTO   l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

VISTO  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016,   

5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  15.04.2016; 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario la figura professionale di 

“Collaudatore” nell’ambito del progetto codice 13.1.3A-FESRPON-PI-2022-106; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 4 - verbale n. 4 del 20/10/2022 prot. 3618 del 31/10/2022 avente 

ad oggetto l’individuazione dei criteri per la selezione dell’incarico in oggetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 40 - verbale n.5 del 25/10/2022 prot. n. 3622 del 31/10/2022 di 

approvazione criteri conferimento incarico collaudatore PON FESR REACT EU “Edugreen: laboratori 

di sostenibilità per il primo ciclo” Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021; 

RILEVATA la necessità di verificare la disponibilità di tali esperti primariamente tra il personale interno e, 

se rilevata l’impossibilità di utilizzare il personale interno all’Istituzione scolastica, per mancanza di 

soggetti dotati delle necessarie competenze, di rivolgersi a operatori del settore specializzati nel collaud 

VISTO l’Avviso di Selezione interna prot. n. 3629 del 31/10/2022 per il reclutamento di personale interno 

profilo professionale “Collaudatore” nell’ambito del progetto Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 - 2020. prot.n. 50636 del 27/12/2021 

“ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Codice progetto: 

13.1.3A-FESRPON-PI-2022-106; 

VISTE le istanze di partecipazione pervenute in numero di 1 per il ruolo di COLLAUDATORE; 

 



 

 

RITENUTE le competenze possedute dalla docente Roseo federica deducibili dal CV essere congrue e 

coerenti con le finalità dell’incarico; 

 
DECRETA 

1) Si conferisce alla docente ROSEO Federica l’incarico di collaudatore nell’ambito del progetto 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” cod. 13.1.3A-FESRPON-PI-2022-106 - 

CUP: C39J22000470006 

2) L’incarico avrà validità a decorrere dalla sottoscrizione e fino all’espletamento di tutte le attività 

connesse al predetto incarico e comunque non oltre la durata del progetto. Sarà svolto in orario 

aggiuntivo a quello dell’attività didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e 

concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico. 

3) L’incarico viene conferito a titolo gratuito. 

4) L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 

5) Per tale incarico spettano i seguenti compiti: 

• Verificare di concerto con il delegato della Ditta appaltatrice il corretto funzionamento di tutte le 

attrezzature, la corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quello della 

corrispondente scheda tecnica predisposta in fase di progettazione; 

• Verificare l’esistenza delle licenze d’uso del software installato, ove previste; 

• Verificare l’esistenza dei manuali d’uso per tutte le attrezzature; 

• Coordinarsi con l’ufficio addetto per le procedure relative all’intervento dei beni acquistati; 

• Verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti dei beni rispetto al progetto stilato 

dal Progettista; 

• Verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e la corrispondenza con quanto specificato nel 

capitolato tecnico; 

• Accertare la corretta esecuzione contrattuale, verificare ed attestare che tutte le apparecchiature siano 

rispondenti alle norme di sicurezza e al rispetto dei principali criteri stabiliti dal Ministero 

dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare 

 Redigere il verbale del collaudo dei beni e degli adeguamenti effettuati; 

 Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato, nel rispetto di tutti gli adempimenti previsti 

dalla normativa e dall’Avviso PON FESR emanato. 

 

                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                   Dott.ssa Alessandra LONGO 

                                                                                                                  Documento Informatico 

                                                                                                                 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

        

 


		2022-11-10T13:52:33+0100




